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BERNER BORSE UND NICHTKOTIERTE
Espace bekräftigt
Dividendenpolitik
imr. Der Handel von nichtkotierten
Aktien ist jüngst ruhig verlaufen. Die
Immobiliengesellschaft Espace Real Es-
tate publizierte das Semesterergebnis;
dabei bekräftigte die Leitung die Ab-
sicht, die Dividendenpolitik auch in
einem härter werdenden Umfeld fortzu-
setzen. Für das vergangene Geschäfts-
jahr hatte man Fr. 4.50 pro Aktie ausge-
schüttet. Die Kapitaleinlagereserven
pro Titel betragen Fr. 59.04. Auf Jahre
hinaus werden Privatinvestoren mit
Schweizer Wohnsitz auf die Dividenden
somit keine Einkommenssteuern zahlen
müssen. Das Unternehmen weist einen
Leerstand von 9,4% aus. Dieser sei
allerdings teilweise auf Sanierungen zu-
rückzuführen, schreibt die Firma. Der
Leerstand, der auf «nicht erzielter Wie-
dervermietung» beruht, liege bei 4,2%.

INDIZES NICHTKOTIERTE

52 Wochen Schluss Schluss

Hoch Tief OTC-X Indizes 0829. 15.09. Woche 2017
4704.74 3858.33 All Share 4695.26 4702.58 0.16 14.79

1174.94 1001.35 Liquidity 1167.63 1168.43 0.07 12.51

1239.44 1035.54 Premium IDX 1230.59 1234.95 0.35 1104
251420 2103.83 TOP50 249729 2514.60 0.67 16.91

1963.96 1856.82 Banken 1938.11 1936.56 -0.08 1.06

1152.39 1017.09 Beteiligungsges. 1110.30 111286 0.05 4.58

2763.97 2412.73 Energie 2763.97 2748.07 -0.58 243
1765.26 1637.56 Immobilien 1750.97 1765.26 0.82 5.21

6280.20 4458.57 Industrie 6265.09 6278.65 0.22 24.29
12739.9 11631.4 Medien 12514.0812514.08 020 5.59
2256.16 1948.37 Nahr. & Getränke 2242.41 2236.52 -0.26 7.45
4967.96 4030.70 Tour./Freiz../Sonst.4873.40 488261 0.15 18.98
2557.38 2201.66 Transp.NerkfLog.2522.48 2546.39 0.95 13.50

Schluss

15.09.

Vol. in

Stück Woche

absolut

Woche

NICHTKOTIERTE

GEWINNER DER WOCHE 52 Wochen % %

Lalique Group 40.90 7.63 2.90 Hoch Tief Geld Brief Woche 2017

SE Swiss Estates PS 2.08 6781 420 028 1353 1248 Acrevis Bank N 1340 1360 0.75 635

ImmoMentum N 2815 20 1.26 35.00 475.00 435.00 Alpha Rheintal Bank 440.00 490.00 0.00 416
11925 9850 Aluminium Laufen 9000 10700 0.00 -15.89

95.00 72.50 Arosa Bergbahnen 80.00 90.00 0.00 2328
569.00 337.50 Auto Holding 525.00 555.00 -2.42 47.06

3725 2800 Bad Schinznach 2950 3200 0.00 1.72

VERLIERER DER WOCHE 1513 1425 Bank SLM 1480 1495 0.00 0.34

152.50 141.50 BBO Bk Brienz-Oberh. 145.00 0.00 5.07
Sandpiper Digital Pay. 0.05 1000 -81.48 -0.22 212.00 192.50 Beau-Rivage Palace SA 185.00 215.00 2.78 -3.14
Fundam. Real Estate 14.80 -133 -0.20

532.50 437.50 Bernexpo 490.00 535.00 0.00 12.64
Acron Helvetia 1 6.30 0.00 0.00

4811 3828 Biella-Neher 4500 4923 0.00 8.30
Acron Helvetia III 116.00 0.00 0.00

0.75 0.50 BLS 0.65 0.70 8.33 18.18
AP Altern. Portf. 275.00 0.00 0.00

1890 1750 BS Bank 1811 1890 0.00 0.61
BV Holding 7.50 358 0.00 0.00

390.00 320.00 Ca sa Invest Rheintal 350.00 0.00 6.06

10565 5950 Cendres+Mätaux Hold. 9100 10300 0.00 49.18

170.00 143.25 Espace Real Estate 155.00 158.00 0.00 6.90

7050 5943 Jona-Rapperswil 6855 7150 0.07 11.46

BERNER BÖRSE BIRW: -0.37
225.50209.50 Gotthard Raststätte
870.00665.00 Griesser

215.00

775.00

222.00

850.00

0.00

0.00

2.33

13.14

210.00 153.00 Holdigaz 192.00 200.00 0.00 23.08

560.00 485.00 Kongress- und Kursaal 470.00 580.00 0.00 -2.08

52 Wochen 430.00 310.00 Kursaal Casino 305.00 390.00 0.00 0.00

23.00 16.50 Lenzerheide Berg b. N 15.75 20.50 0.00 -21.45
Hoch Tief Geld Brief letzter Abschl. 6000 750 Linde Holding 1200 3300 0.00 2048

9.00 5.80 Acron Helvetia I 6.30 6.79 6.30 (29.08.) 1578 1453 Medien Holding 1475 1595 -1.73 4.98

207.00175.00 Menzi Muck Gr. 180.00 188.50 0.00 2.86
116.00 98.00 Acron Helvetia III 117.10 144.50 116.00 (24.07.) 7.75 4.80 Montana Tech 6.50 30.00 18.18

275.00 243.00 AP Altern. Portf. 269.00 277.50 275.00 (30.08.)
6250 5700 NZZ 5650 5750 0.00 -5.83

2675 2100 Pilatus-Bahnen 2460 2700 0.00 20.00

10.00 6.52 BV Holding 7.50 7.79 7.50 (1529.) 3625 3225 Plaston Holding 3153 3330 0.00 -920
550.00 405.00 Rapid Holding 500.00 600.00 0.00 21.65

15.80 14.50 Fundam. Real Estate 14.80 15.00 14.80 (14.09.) 4475 3950 Regiobank Solothurn N 4250 4500 0.00 020
78250 58000 Reishauer N 76500 0.00 29.24

2880 2500 ImmoMentum N 2805 2830 2815 (15.09.) 1011 872.50 Sä ntis-Schwebebahn 920.00 925.00 0.00 0.00

9.25 8.15 KKW Birseck 8.90 200 8.90 (08.09.) 2800 2475 SB Saanen Bank 2800 0.00 16.67

1575 1450 Schilthornbahn 1420 1650 1.43 -5.33
49.00 24.80 Lalique Group 38.05 4200 40.90 (11.02) 25.15 18.30 Sc hweizer Zucker 22.25 25.00 0.00 13.81

5400 4400 Sia-Haus 4800 5500 0.00 6.67

10.25 10.10 Matador Priv. 10.75 10.10 (14.07.) 5838 4888 SLK Bucheggberg 5450 5730 -0.91 11.22

6100 5600 SLK Riggisberg N 6060 6150 0.00 7.26
39.50 36.00 Novavest Real Est 38.75 39.50 39.50 (1429.)

2350 2240 Spar- u. Leihk. Frutigen 2200 2400 0.00 0.00

16.20 7.65 Promaxima Immob 6.26 12.50 14.50 (31.08.) 484.50 424.50 Stadtcasino Baden 450.00 499.00 0.00 -2.17

920.00810.00 Sunstar 820.00 850.00 0.00 -10.87
28.10 25.60 Ca pita 31.75 28.10 (1921.) 143.00 106.00 Thurella N 140.00 142.00 0.00 17.65

1450 1300 Triba Partner Bk 1450 - -

27.00 18.00 Dino Cap. Part. 20.00 18.50 (22.06.) 16725 13750 Wasserwerke Zug 15000 15400 -0.33 810

072 0.0500 Sandpiper Digital Pay. 0.05 0.23 0.0500 (15.09.)
397.50293.00 Weiss+Appetito 340.00 430.00 0.00 18.88

4938 3815 Welinvest 4850 5025 5.43 24.36

5.20 3.36 SE Swiss Estates 3.53 4.50 3.79 (01.09.) 430.00 392.00 WIR Bank 396.00 400.00 0.00 -4.58

1048 950.00 Zürcher Oberland Med. 950.00 975.00 0.00 053
275 1.56 SE Swiss Estates PS 1.90 2.07 2.08 (15.02)

Quellen: Zürcher Kantonalbank, Berner Kantonalbank
4.00 2.90 Wockhardt Bio 0.50 3.00 3.00 (04.05.)

Schluss Vol. in

15.09. Stück

%

Woche

absolut

Woche

GEWINNER DER WOCHE
Lalique Group 40.90 - 7.63 2.90

SE Swiss Estates PS 2.08 6781 4.00 0.08

ImmoMentum N 2815 20 1.26 35.00

VERLIERER DER WOCHE
Sandpiper Digital Pay. 0.05 1000 -81.48 -0.22

Fundam. Real Estate 14.80 -1.33 -0.20

Acron Helvetia I 6.30 0.00 0.00

Acron Helvetia III 116.00 0.00 0.00

AP Altern. Portf. 275.00 0.00 0.00

BV Holding 7.50 358 0.00 0.00

BERNER BÖRSE

52 Wochen

Hoch Tief Geld Brief

BIRW: -0.37

letzter Abschl.

9.00 5.80 Acron Helvetia I 6.30 6.79 6.30 (29.08.)

116.00 98.00 Acron Helvetia III 117.10 144.50 116.00 (24.07.)

275.00 243.00 AP Altern. Porti. 269.00 277.50 275.00 (30.08.)

10.00 6.52 BV Holding 7.50 7.79 7.50 (15.09.)

15.80 14.50 Fundam. Real Estate 14.80 15.00 14.80 (14.09.)

2880 2500 ImmoMentum N 2805 2830 2815 (15.09.)

9.25 8.15 KKW Birseck 8.90 9.00 8.90 (08.09.)

49.00 24.80 Lalique Group 38.05 40.00 40.90 (11.09.)

10.25 10.10 Matador Priv. 10.75 10.10 (14.07.)

39.50 36.00 Novavest Real Est 38.75 39.50 39.50 (14.09.)

16.20 7.65 Promaxima Immob. 6.26 12.50 14.50 (31.08.)

28.10 25.60 Capital 31.75 28.10 (19.01.)

27.00 18.00 Qino Cap. Part. 20.00 18.50 (22.06.)

0.72 0.0500 Sandpiper Digital Pay. 0.05 0.23 0.0500 (15.09.)

5.20 3.36 SE Swiss Estates 3.53 4.50 3.79 (01.09.)

2.75 1.56 SE Swiss Estates PS 1.90 2.07 2.08 (15.09.)

4.00 2.90 Wockhardt Bio 0.50 3.00 3.00 (04.05.)

NICHTKOTIERTE

52 Wochen

Hoch Tief Geld

%

Brief Woche

%

2017

1353 1248 Acrevis Bank N 1340 1360 0.75 6.35

475.00 435.00 Alpha Rheintal Bank 440.00 490.00 0.00 4.76

11925 9850 Aluminium Laufen 9000 10700 0.00 -15.89

95.00 72.50 Arosa Bergbahnen 80.00 90.00 0.00 23.08

569.00 337.50 Auto Holding 525.00 555.00 -2.42 47.06

3725 2800 Bad Schinznach 2950 3200 0.00 1.72

1513 1425 Bank SLM 1480 1495 0.00 0.34

152.50 141.50 BBO Bk Brienz-Oberh. 145.00 0.00 5.07

212.00 192.50 Beau-Rivage Palace SA185.00 215.00 2.78 -3.14

532.50437.50 Bernexpo 490.00 535.00 0.00 12.64

4811 3828 Biella-Neher 4500 4923 0.00 8.30

0.75 0.50 BLS 0.65 0.70 8.33 18.18

1890 1750 BS Bank 1811 1890 0.00 0.61

390.00 320.00 Casalnvest Rheintal 350.00 0.00 6.06

10565 5950 Cendres+Mütaux Hold. 9100 10300 0.00 49.18

170.00143.25 Espace Real Estate 155.00 158.00 0.00 6.90

7050 5943 EW Jona-Rapperswil 6855 7150 0.07 11.46

225.50 209.50 Gotthard Raststätte 215.00 222.00 0.00 2.33

870.00 665.00 Griesser 775.00850.00 0.00 13.14

210.00 153.00 Holdigaz 192.00 200.00 0.00 23.08

560.00 485.00 Kongress- und Kursaal 470.00 580.00 0.00 -2.08

430.00310.00 Kursaal Casino 305.00 390.00 0.00 0.00

23.00 16.50 Lenzerheide Bergb. N 15.75 20.50 0.00 -21.45

6000 750 Linde Holding 1200 3300 0.00 20.48

1578 1453 LZ Medien Holding 1475 1595 -1.73 4.98

207.00 175.00 Menzi Muck Gr. 160.00 188.50 0.00 2.86

7.75 4.80 Montana Tech 6.50 30.00 18.18

6250 5700 NZZ 5650 5750 0.00 -5.83

2675 2100 Pilatus-Bahnen 2460 2700 0.00 20.00

3625 3225 Plaston Holding 3153 3330 0.00 -9.00

550.00405.00 Rapid Holding 500.00 600.00 0.00 21.65

4475 3950 Regiobank Solothurn N 4250 4500 0.00 0.00

78250 58000 Reishauer N 76500 0.00 29.24
1011 872.50 Sä ntis-Schwebebahn 920.00 925.00 0.00 0.00

2800 2475 SB Saanen Bank 2800 0.00 16.67

1575 1450 Schilthornbahn 1420 1650 1.43 -5.33

25.15 18.30 Schweizer Zucker 22.25 25.00 0.00 13.81

5400 4400 Sia-Haus 4800 5500 0.00 6.67

5838 4888 SLK Bucheggberg 5450 5730 -0.91 11.22

6100 5600 SLK Riggisberg N 6060 6150 0.00 7.26

2350 2240 Spar- u. Leihk. Faltigen 2200 2400 0.00 0.00

484.50424.50 Stadtcasino Baden 450.00 499.00 0.00 -2.17

920.00 810.00 Sunstar 820.00 850.00 0.00 -10.87
143.00106.00 Thurella N 140.00 142.00 0.00 17.65

1450 1300 Triba Partner Bk 1450 - -

16725 13750 Wasserwerke Zug 15000 15400 -0.33 8.70

397.50 293.00 Weiss+Appetito 340.00 430.00 0.00 18.88

4938 3815 Welinvest 4850 5025 5.43 24.36

430.00392.00 WIR Bank 396.00 400.00 0.00 -4.58

1048 950.00 Zürcher Oberland Med. 950.00 975.00 0.00 0.53

Quellen: Zürcher Kantonalbank, Berner Kantonalbank

INDIZES NICHTKOTIERTE

52 Wochen

Hoch Tief OTC-X Indizes

Schluss

08.09.

Schluss

15.09.

% %

Woche 2017
4704.74 3858.33 All Share 4695.26 4702.58 0.16 14.79

1174.94 1001.35 Liquidity 1167.63 1168.43 0.07 12.51

1239.44 1035.54 Premium IDX 1230.59 1234.95 0.35 13.04
2514.60 2103.83 TOP50 2497.89 2514.60 0.67 16.91

1963.96 1856.82 Banken 1938.11 1936.56 -0.08 1.06
1152.39 1017.09 Beteiligungsges. 1110.30 1110.86 0.05 4.58
2763.97 2412.73 Energie 2763.97 2746.07 -0.56 9.43
1765.26 1637.56 Immobilien 1750.97 1765.26 0.82 5.21

6280.20 4458.57 Industrie 6265.09 6278.65 0.22 24.29
12739.9 11631.4 Medien 12514.08 12514.08 0.00 5.59
2256.16 1948.37 Nahr. & Getränke 2242.41 2236.52 -0.26 7.45

4967.96 4030.70 Tour./Freiz../Sonst.4873.40 4860.61 0.15 18.98
2557.38 2201.66 Transp.Nerk./Log.2522.48 2546.39 0.95 13.50


